

Obec Olešnice v Orlických horách  
IČ:00275174  
Tel: 494 660 163  
e-mail: [obecnipurad@olesnice.net](mailto:obecnipurad@olesnice.net)

V Olešnici v Orlických horách 01. 07. 2022

**K Vašemu dotazu doručenému nám DS dne 20.06.2022**

**Věc: Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.**

Vážený pane,

k Vašemu požadavku ze dne 20. 06. 2022, doručený nám datovou schránkou (DS), na poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, Vám k Vaším dotazům sdělujeme:

Žádám Obec Olešnice v Orlických horách jako povinný subjekt (dále PS) o poskytnutí informací podle zákona č.106/1999 Sb. (dále InfZ) o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, v zákonem stanovených lhůtách o poskytnutí informací.

1. Byly poplatky za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění a odstraňování odpadu v roce 2021 určeny na základě Obecně závazné vyhlášky č. 4/2020 vyvěšené dne 17. 12. 2020, která nabyla účinnosti dne 01. 01. 2021 a kterou podepsala starostka Eva Stojková a místostarosta Josef Sedláček?
2. Jsou poplatky za obecní systém odpadového hospodářství v roce 2022 určeny na základě Obecně závazné vyhlášky č. 3/2021 vyvěšené dne 16. 12. 2021, která nabyla účinnosti dne 01. 01. 2022 a kterou podepsala starostka Eva Stojková a místostarosta Josef Sedláček?
3. Dne 14. 04. 2022 ve 20:05 hod. mi byla prostřednictvím datové schránky zpráva s předmětem Odpady 2022. Jejím obsahem byl scan dvou složenek. Na jedné je datum splatnosti 31. 05. 2022 a druhé datum splatnosti 30. 06. 2022. Žádám o poskytnutí informace, na základě jakého právního předpisu se liší datum splatnosti poplatku za odpad pro rekreační objekt od data splatnosti poplatku pro nerekreční objekt.
4. Na základě jakého právního předpisu není pro osobu nad 64 let poskytnuta úleva (500 Kč) v případě rekreačního objektu.
5. Má nějaký vliv na výši poplatku za odpad v č. p. 69 skutečnost, že ze zdravotních důvodů se v něm již několik let nezdržuji a platím odpad za byt v Praze (649,00 Kč)

1. Ano

2. Ano

3. Splatnost se řídí dle vyhlášky 03/2021, která byla schválena na OVZ dne 16. 12. 2021. Omlouváme se za nedopatření, kdy se objevil rozdílný datum splatnosti na složenkách pro rekreační objekty. Bylo chybně nastaveno v programu, kde byl uveden nesprávný datum splatnosti. Již je napraveno.

4. Vyhláška 03/2021, která byla schválena na OVZ dne 16. 12. 2021 (viz příloha č. 1)

5. Ne

S pozdravem

Eva Stojková starostka obce

Příloha č.1 – OZV 03/2021

